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Arbejdet med at færdiggøre den nye anstalt i Nuuk, som bl.a. vil indeholde

en lukket afdeling, der kan huse forvaringsdømte, nærmer sig afslutningen.

Dermed kan der gøres op med en mere end 60 år lang praksis for at sende 

grønlandske forvaringsdømte fra Grønland til Danmark – langt fra deres fa-

milie og netværk.

 

Det har været forventningen, at samtlige afdelinger i den nye anstalt i Nuuk 

ville kunne tages i brug i foråret 2019.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har imidlertid oplyst Justitsministeriet 

om, at det ikke har været muligt at rekruttere et tilstrækkeligt antal anstalts-

betjente til samtlige afdelinger i den nye anstalt.

Anstalten vil derfor blive taget i brug i to etaper. Dette indebærer, at de to 

lukkede afdelinger til henholdsvis forvaringsdømte og tilbageholdte samt 

den ene af de to åbne afdelinger tages i brug ultimo maj 2019 i etape 1, og 

at den sidste åbne afdeling tages i brug i etape 2. Tidspunktet for etape 2 er 

endnu ikke fastlagt.

De forvaringsdømte, som i dag er anbragt i Herstedvester Fængsel og som 

ønsker at blive overført til den nye anstalt, vil blive overført i etape 1. Det 

gælder også de forvaringsdømte og tilbageholdte i Grønland, der skal af-

sone i lukket regi. Omvendt vil nogle domfældte, som i dag er anbragt på 

åbne pladser i den nuværende anstalt i Nuuk, skulle anbringes andetsteds i 

Grønland i etape 1.

Ibrugtagning af anstalten i den første etape ultimo maj 2019 forventes end-

videre at forudsætte, at der iværksættes midlertidige tiltag, der reducerer 
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personalebehovet. Dette vil primært ske ved en tilpasning af bemandingen 

af den åbne afdeling og besøgsafsnittet og sekundært ved tidligere indeluk-

ning af de indsatte på værelserne. Direktoratet er i færd med nærmere at 

overveje iværksættelsen af disse tiltag.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at der er iværksæt 

en stor rekrutteringsindsats, og at Kriminalforsorgen i Grønland forventer at 

kunne rekruttere yderligere et antal anstaltsbetjente med henblik på fuld 

ibrugtagning af anstalten i etape 2.

Justitsministeriet vil holde Grønlandsudvalget orienteret i sagen.

Justitsministeriet har orienteret Naalakkersuisut om sagen, jf. vedlagte kopi 

af brev af dags dato.

Søren Pape Poulsen
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